Quæst. 202. An & qualiter dicta posses-
sio transeat ad eum cui conceditur
precastio, & quemam competent
remedia possessoria?

1. R Esp. ad primum: Tametsi secundum aliquos
ea simili cum re precastio concessa absque
eo, quod illa possessionis mentio facta, aut ea spe-
cialiter rogata sit, transeat seu perveniat absolute,
ita ut concedens precastio eam non retineat, &
corpore [ministerioque] illius, cui concessum pre-

carium, rem naturaliter possidere dici non queat.
Lauterb. l.c. §. 14. Secundum probabilem ta-
men, quam tenet Gonz. ad c. ult. h.t. Haunold.
Tom. 4. de f. & f. n. 770. Wiesn. h.t. n. 7. Lau-
terb. §. 12. non transit, nisi specialiter rogata &
concessa, ita ut citra tales preces res concedatur sine
omni possessione. Unde etiam precastio divi-
ditur in simplex & non simplex & simplex dic-
tur dum solus rei usus roganti permittitur, ita
ut ipse non possideat, sed nude tantum detineat.
Non simplex, dum praeter usum simul cedetur
possessio specialiter rogata, ut sibi quoque possi-
dere liceat. Lauterb. ad ff. h.t. §. 5. juncto §. 12. &
de hoc precastio non simplice dicitur, quod differat
a commodato.

2. Resp. ad secundum: cum ei, cui concessa
etiam haec possessio, competant omnia, quæ jure
competunt naturali possessori, ut sunnit ex L. &
habet. §. 4. ff. h.t. Prearium ita possidenti datur
interdictum retinendæ, uti possidetis, non quidem
contra dominum, sed contra tertium turbantem.
Pirk. h.t. n. 3. Lauterb. l.c. citatis l. 1. §. fin. & l.
2. ff. ui possidetis. & l. 17. ff. h.t. quin & conceditur
interdictum recuperandæ unde vi. si vi possessione
dejicitur. Pirk. Wiesn. LL. cit. citantes Menoch.
remed. recip. 15. n. 56. idque etiam contra con-
cedentem, si eum videjicit, ut Lauterb. l.c. ci-
tans §. 6. Inst. de interd. & Menoch. remed. recip.
1. an. 81. Qui tamen civiliter non possidet, nullo
tempore contra concedentem praescribere potest.
l. 17. ff. comm. pred. Lauterb. l.c. nec ut capitur,
cum quod ad usucaptionem vitiosè possidet, qui pre-
castio possidet. l. 10. ff. si servu. vend. l. 2. C. de pre-
script. 30. v. 40. annor. Lauterb. §. 12. infine. mo-
net nihilominus Muller. l. o. tb. 156. lit. a. domi-
num rei precastio concessa, ut sibi caret, impedi-
que. ne is, qui precastio rem habet, detrectando
restitutionem, ex naturali possessione vel etiam
detentatione querat sibi civilem; eò quod ubi a
tempore denegata restitutionis taceat, & interdi-
ctum non intentet, prescriptionem civilem amittat
per prescriptionem decennalem. citat pro hoc
Menoch. & Brunn.

Quæst. 203. An & qualiter prearium
transeat ad heredem vel successorem
concedentis vel recipientis?

1. R Esp. ad primum: Concessio precastii transit
ad heredem, etiam incognitum, aliumve
successorem, dum hic censetur continuare conces-
sionem, quamdiu eam non revocavit, ita ut sic illius
patientia reviviscat. Lauterb. b.t. §. 9. citans Mo-
lin. & l. 8. §. 1. & l. 12. §. 1. ff. h.t. Nisi forte
Dominus concederit expressè cum clausula: ad
benelacitum meum, vel dum non revocavero;
tunc enim post mortem concedentis, non debere
continuare, absque eo, quod opus sit revocatione
heredis, ait Lauterb. l.c. citatis de Lugo de f. &
f. d. 23. s. 2. n. 17. Covar. var. l. 3. c. 17. qui ta-
men etiam mox a morte concedentis, uti & tutor
ipsius, ubi is incidet in furorem revocare potest.
Muller. ad Struv. h.t. lit. 2. Talis enim clausula
exigit tractum voluntatis et continuo durantis, qualiter
non durat, dum per mortem vel furorem illius
abrumptur. Mull. lit. 2.

2. Resp. ad secundum: prearium concessum
non transit ad heredes accipientis. Lauterb. l.c.
juxtaposit. l. 12. eò quod heres rogantis non suc-
cedat in possessionem roganti tanquam amico
con-